

N. O Tariffa	DESIGNAZIONE DEI BENI E SERVIZI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	COMPUTO METRICO			
Nr. 1	Stampa di materiale pubblicitario costituito da N 250 Inviti, 4 facciate formato A5 aperto 21x30 in carta patinata opaca gr 250 stampa in quadricromia; N 100 Buste formato A5 con stampa con logo in monocromia; N 250 Bloch notes formato A5 con stampa logo in monocromia pag 50; N 250 Carpette formato A4 in cartoncino con stampa logo in monocromia; N 250 penne; N 1000 Brochure pag 32 autocopertinata formato 15 x21 cm carta patinata opaca gr 130 stampa quadricromia rilegato con 2 punti metallici (Italiano); N 1000 Brochure pag 32 autocopertinata formato 15 x21 cm carta patinata opaca gr 130 stampa quadricromia rilegato con 2 punti metallici (Inglese); N 1000 Brochure pag 32 autocopertinata formato 15 x21 cm carta patinata opaca gr 130 stampa quadricromia rilegato con 2 punti metallici (Francese); N 200 Poster 70 x 100 carta patinata opaca gr 130 stampa in quadricromia; N 500 Segnalibro formato cm 20 x 4 carta patinata opaca gr 250 stampa in quadricromia; N 1 Banner 6 x 1,5 mt, occhiellato e bordato stampa	1		
	Sommano	1	4.884,00	4.884,00
Nr. 2	Realizzazione n 1 catering e n 2 coffe break per 100 partecipanti (comprensivo di camerieri, piatti in ceramica, bicchieri vetro e posate, tavoli da buffet e d'appoggio, con tovagliato bianco o avorio e addobbi buffet	2		
	Sommano	2	5.900,00	11.800,00
Nr. 3	Server per convegno (Amplificazione adeguata a sala plenaria da 100 posti, incluso n. 3 microfoni da tavolo, uno da podio e un radiomicrofono, Pc per proiezione in sala, Schermo mt 3x2, Videoproiettore da 5000 a.l . - n°01 unità per assistenza tecnica durante l'evento e n°02 hostess/accoglienza per tutta la durata dell'evento, addobbo floreale, registrazione convegno)	2		
	Sommano	2	1.820,00	3.640,00
Nr. 4	Pernottamento a Favignana in una struttura 3 stelle per i 16 convegnisti per 3 notti (2 gg convegno e arrivo sera precedente)	54		
	Sommano	54	75,00	4.050,00
Nr. 5	Pasto-cena per i 16 convegnisti per 3 sere (2 gg convegno e arrivo sera precedente)	54		
	Sommano	54	38,00	2.052,00
Nr. 6	Transfer da e per aeroporto	24		
	Sommano	24	50,00	1.200,00
Nr. 7	Biglietto di aliscafo tratta Trapani-Favignana e viceversa per 16 convegnisti più 2 per autorità (Assessore e Dir. Gen. BB CC)	36		
	Sommano	36	13,00	468,00
Nr. 8	Biglietto viaggio aereo/nave A/R tratta aeroporto/porto città italiana - aeroporto Palermo/Trapani	4		
	Sommano	4	201,00	804,00
	A RIPORTARE			28.898,00

		RIPORTO		28.898,00
Nr. 9	Biglietto viaggio aereo A/R tratta aeroporto città europea - aeroporto Palermo/Trapani			
		6		
	Sommano	6	276,00	1.656,00
Nr. 10	Biglietto viaggio aereo A/R tratta aeroporto città americana - aeroporto Palermo	2		
	Sommano	2	1.431,00	2.862,00
Nr. 11	Transfer dei convegnisti da e per hotel - sede del convegno			
		2		
	Sommano	2	439,00	878,00
Nr. 12	Grafico per allestimento museale e materiale informativo da stampare, impaginazione materiale da stampare, segreteria organizzativa, spedizione inviti	1		
	Sommano	1	9.666,00	9.666,00
Nr. 13	Traduzione in lingua inglese e francese da esperti in testi archeologici. Testo in italiano di circa 100 cartelle (30 x 60)			
		1		
	Sommano	1	5.022,00	5.022,00
Nr. 14	Addetto stampa. Dovrà organizzare una conferenza stampa, e promuovere l'iniziativa oltre che su siti internet di informazione anche su 2 quotidiani a tiratura regionale e 1 a tiratura nazionale, oltre su reti televisive di cui 2 a tiratura regionale.			
		1		
	Sommano	1	2.511,00	2.511,00
Nr. 15	Realizzazione di Piattaforma interattiva con contenuti audio video da utilizzare su schermi Touch Screen			
		1		
	Sommano	1	3.766,00	3.766,00
Nr. 16	TV LED 50" Full HD con DVB 3D, di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto			
		5		
	Sommano	5	1.255,00	6.275,00
Nr. 17	HD Mediaplayer Center Full 3D con memoria 1TB, di ultima generazione.	5		
	Sommano	5	314,00	1.570,00
Nr. 18	Supporto espositivo per monitor LED, di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto			
		5		
	Sommano	5	63,00	315,00
Nr. 19	Cassa acustica a campana, diffusore ad alta direttività, di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto			
		5		
	Sommano	5	785,00	3.925,00
Nr. 20	Sensore PIR collegato a timer, di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto			
		5		
	Sommano	5	100,00	500,00
Nr. 21	Sedile pouf con fodera asportabile in tessuto non tessuto lavabile in lavatrice, gambe in betulla, dimensione 80x63x46 Comprensivo di spese di trasporto			
		5		
	Sommano	5	104,00	520,00
		A RIPORTARE		68.364,00

		RIPORTO		68.364,00
Nr. 22	Faretto a led con alette rompi flusso e zoomabile (sagomatore), di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto	8		
	Sommano	8	1.159,00	9.272,00
Nr. 23	Struttura composta da pareti in mdf tamburato spessore cm 4,5. Verniciata con colore a ns scelta o inserita stampa Alta m 3,50 montata su pilastri in ferro diametro mm 50. Lunghezza complessiva m 20 con 15 pilastri. Comprensivo di spese di trasporto e installazione in luogo	70		
	Sommano a mq	70	188,00	13.160,00
Nr. 24	Struttura composta da 2 pareti in mdf tamburato spessore cm 4,5. Verniciata con colore a ns scelta o inserita stampa Alta m 3,50 montata su pilastri in ferro diametro mm 50. Lunghezza complessiva m 3,42 con 4 pilastri. Completa di 2 porticine di ispezione con cardini. Comprensivo di spese di trasporto e installazione in luogo	12		
	Sommano a mq	12	251,00	3.012,00
Nr. 25	Stampa su mdf laccato di mm 4. Comprensivo di installazione sulle pareti in tamburato e di spese di trasporto	10		
	Sommano a mq	10	38,00	380,00
Nr. 26	Cubo in mdf con piano contenitore sabbia in fenolico marino, colore a ns scelta. Dimensioni cm 100x100xh80 comprensivo di spese trasporto e installazione in luogo	4		
	Sommano	4	251,00	1.004,00
Nr. 27	Cubo in mdf con piano contenitore sabbia in fenolico marino, colore a ns scelta. Dimensioni cm 110x110xh80 comprensivo di spese di trasporto e installazione in luogo	4		
	Sommano	4	276,00	1.104,00
Nr. 28	Vetrina con base in mdf colore a ns scelta. Dimensione 100 x 100 x 180h 3 ripiani in cristallo temperato 8 mm illuminata da faretti a led. ante con chiusura di sicurezza. Comprensivo di spese di trasporto e installazione in luogo	1		
	Sommano	1	1.381,00	1.381,00
Nr. 29	Dispositivo con Display Multi-Touch retroilluminato LED da 9,7" (diagonale) con tecnologia IPS; Risoluzione di 2048x1536 a 264 ppi (pixel per pollice); Rivestimento oleorepellente a prova di impronte; Videocamera FaceTime HD: Foto da 1,2MP; Video HD a 720p; Videochiamate FaceTime su Wi-Fi o rete cellulare; Rilevamento dei volti; Sensore BSI (backside illumination); Fotocamera iSight: Foto da 5MP; Autofocus; Rilevamento dei volti; Sensore BSI (backside illumination); Obiettivo a cinque elementi; Filtro IR ibrido; Apertura diaframma f/2.4; Foto HDR. Registrazione video HD a 1080p: Controllo messa a fuoco con un tocco mentre filma; Stabilizzazione video; Rilevamento dei volti; Sensore BSI (backside illumination); Zoom video 3x. Wi-Fi + Cellular: Wi-Fi (802.11a/b/g/n); doppio canale (2,4GHz e 5GHz) e tecnologia MIMO; Tecnologia Bluetooth 4.0; GSM/EDGE; CDMA EV-DO Rev. A e Rev. B; UMTS / HSPA / HSPA+ / DC-HSDPA; LTE; Solo dati. Memoria 128 GB Collegamento internet per 2 anni	2		
	Sommano	2	1.255,00	2.510,00
Nr. 30	Fotocamera Kit Reflex + obiettivo, Tipo di chip: Cmos; Megapixel effettivi sensore: 24,2; MegaPixel totali: 24,2; Tipo di mirino: LCD monitor; Funzione movie; Autofocus ad alta precisione da 11 punti - velocità di scatto di 4 fotogrammi al secondo - sistema di riconoscimento scena automatico; ASA/ISO regolabili; Step ISO/ASA: gamma ISO estendibile da 100 a 6400; ISO max: 100; ISO min: 6400; Display Dimensione LCD 3 pollici	1		
	Sommano	1	628,00	628,00
A RIPORTARE				100.815,00

		RIPORTO		100.815,00
Nr. 31	Videoproiettore 3500 ANSI - contrasto: 2000:1 con correzione trapezio, di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto	8		
	Sommano	8	1.381,00	11.048,00
Nr. 32	Struttura portante (americana) in acciaio sufficientemente dimensionata per l'uso, comprensiva di tutti i componenti e gli attacchi al soffitto per l'alloggiamento di: teli per retroproiezione, pilastri per struttura in mdf tamburato, videoproiettori, sagomatori, casse acustiche e tutto ciò che occorre per il funzionamento delle attrezzature informatiche. Comprensivo di spese di trasporto	1		
	Sommano a stima	1	8.788,00	8.788,00
Nr. 33	Schermo per retroproiezione fornito di telaio perimetrale h 3,43 x 6,10 lungh. , di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto e agganci con la struttura portante	2		
	Sommano	2	967,00	1.934,00
Nr. 34	Schermo per retroproiezione fornito di telaio perimetrale h 3,43 x 3 lungh. , di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto e agganci con la struttura portante	2		
	Sommano	2	527,00	1.054,00
Nr. 35	Schermo per retroproiezione fornito di telaio perimetrale h 3,43 x 6,6 lungh. , di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto e agganci con la struttura portante	1		
	Sommano	1	1.117,00	1.117,00
Nr. 36	Mediaserver (hardware con software) per la gestione dei videoproiettori e la sincronizzazione dei filmati in grado di realizzare un filmato sincronizzato sui cinque schermi. Comprensivo di assistenza tecnica per la sincronizzazione e la messa in opera dei filmati, di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto e sistemazione in loco	1		
	Sommano a stima	1	8.788,00	8.788,00
Nr. 37	Cassa acustica posizionabile sia orizzontalmente che verticalmente.Tenuta di potenza RMS 150 W; Potenza di picco 600 W Handling; Gamma di frequenze (- 10 dB) 64 Hz-22 kHzper, di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto	8		
	Sommano	8	520,00	4.160,00
Nr. 38	Subwoofer attivo bass-reflex BPS. Potenza continua amplificatore : 350 W classe H, con crossover attivo stereo a frequenza selezionabile e controllo per l'inversione di fase, risposta in frequenza : 40 Hz - 160 Hz., di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto	1		
	Sommano	1	439,00	439,00
Nr. 39	Amplificatore con tecnologia switching. Uscita amplificatore: - 8 Ω: 450 W x 2. - 4 Ω: 750 W x 2. - 2 Ω: 1000 W x 2, di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto	2		
	Sommano	2	998,00	1.996,00
Nr. 40	Mixer audio per le attrezzature audio utilizzate, di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto	1		
	Sommano	1	879,00	879,00
A RIPORTARE				141.018,00

		RIPORTO		141.018,00
Nr. 41	Mixer luci per i sagomatori utilizzati, di ultima generazione. Comprensivo di spese di trasporto		1	
	Sommano	1	239,00	239,00
Nr. 42	Mobile in metallo e vetro di 24 unità per inserimento delle attrezzature e dell'hardware. Comprensivo di spese di trasporto		1	
	Sommano	1	753,00	753,00
Nr. 43	Cablaggio riguardante tutte le attrezzature e gli hardware in entrambi le sale espositive e fornitura elettrica trifase Comprensivo di spese di trasporto		1	
	Sommano a stima	1	3.766,00	3.766,00
Nr. 44	Tende oscuranti comprensive di asta e supporto a parete sia per le grandi finestre nella parete di posizionamento dei videoproiettori sia nell'apertura alla sala espositiva dei rostri. Comprensivo di spese di trasporto		8	
	Sommano	8	138,00	1.104,00
Nr. 45	Tende semi oscuranti comprensive di asta e supporto a parete per le grandi finestre nella parete della sala espositiva dei monitor. Comprensivo di spese di trasporto		3	
	Sommano	3	151,00	453,00
Nr. 46	Realizzazione e montaggio della struttura portante, sistemazione di tutte le attrezzature, schermi, sistema audio, sistema video, sistema luci, sincronizzazione elementi espositivi, sistemazione dei cavi Comprensivo di spese per operai e tecnici		1	
	Sommano a stima	1	3.766,00	3.766,00
Nr. 47	Realizzazione di n° 6 filmati da effettuare con telecamere fullhd ottiche lunghe 72-55-22- grandangoli gastedestal cavalletti -highluw- croma.kit collarini a scomparsa e non archetti-radio collarini mixer audio oltre 4 canali- Stampa dvd blue rail 2 copie archivio-beta sp- beta, digitale- imx -dvcam Comprensivo onorario regista, direttore della fotografia, fonico e personale tecnico		1	
	Sommano a stima	1	5.022,00	5.022,00
Nr. 48	Realizzazione di post-produzione di n° 5 filmati di circa 10 minuti ciascuno, formato hd 16:9 descrizione: acquisizione materiale girato -riconversione 16:9- montaggio multicamera -avid composer 5.0 , realizzazione grafoca after effect - audio proo tools -rielaborazione filmati di repertorio -realizzazione teca digitalizzata avid -esportazioni su supporto k-pro- stampa dvd blue rail - 2 copie archivio-beta sp- beta, digitale- imx -dvcam. Comprensivo onorario regista e personale tecnico		1	
	Sommano a stima	1	31.386,00	31.386,00
Nr. 49	Assicurazione del trasporto dei rostri da esporre ubicati a Palermo e un rostro al centro del restauro di pisa Pisa		1	
	Sommano	1	2.824,00	2.824,00
Nr. 50	Trasporto e imballaggi dei rostri da esporre ubicati a Palermo e un rostro al centro del restauro di pisa Pisa		1	
	Sommano	1	3.766,00	3.766,00
		A RIPORTARE		194.097,00

	RIPORTO		194.097,00
Nr. 51	Fornitura e posa in opera di materiale vario necessario alla realizzazione dell'intervento da giustificare a lista. Si prevede		
		Sommano a stima	1
			1
			2.103,00
		Parziale FORNITURA DI BENI E SERVIZI euro	
	TOTALE euro		196.200,00
Trapani, _____			
			IMPORTI TOTALE
QUADRO ECONOMICO DELLA FORNITURA			
a)	Fornitura soggetta a ribasso	euro	194.238,00
b)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (1% su importo fornitura)	euro	1.962,00
A)	Importo fornitura	euro	196.200,00
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
a)	IVA (al 22% su voci Nr: 1; 3; 12-44. Al 10% su voci Nr: 2; 4; 5; 6; 11. Esente voci Nr 7-10)	euro	38.871,32
b)	Contributo Autorità di Vigilanza per CIG	euro	300,00
c)	n 2 Tavoli Interattivi 40"; Display 40" 1920 x 1080 Full HD; Touch Screen	euro	13.100,00
d)	Materiale vario per restauro rostri e reperti da esporre	euro	2.390,00
e)	Realizzazione di 20 minuti di filmato in grafica 3d da suddividere in 4 o più filmati, riguardante la ricostruzione di una battaglia navale antica, comprensiva di suoni.	euro	28.500,00
f)	Collaborazione tecnico-scientifiche al Responsabile scientifico (95 gg lavorativi)	euro	19.000,00
g)	Realizzazione applicativo didattico e data base da inserire nella piattaforma interattiva dei tavoli. Stampa di 500 DVD	euro	6.000,00
h)	Stampa catalogo, progetto grafico e coordinamento redazionale	euro	13.000,00
i)	IVA su somme a disposizione dell'Amministrazione		18.037,80
l)	Imprevisti	euro	7.850,88
	Totale B)	euro	147.050,00

RIEPILOGO			
	Importo fornitura a Base d'Asta	euro	196.200,00
	Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione	euro	147.050,00

	Totale importo progetto	euro	343.250,00
Trapani, _____			
Progettisti			
Dott. Sebastiano Tusa			
Il Responsabile del Procedimento			
Arch. Roberto Monticciolo			
Visto: Il Soprintendente			
Arch Paola Misuraca			